ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-TCD

V/v tham mưu xử lý đơn của bà

Trần Thị Lạc, ông Huỳnh Trần

Quốc Hưng

TP. Quảng Ngãi, ngày        tháng      năm 2024

UBND thành phố nhận được đơn yêu cầu đề ngày 28/3/2024 của bà Trần

Thị Lạc, ông Huỳnh Trần Quốc Hưng, địa chỉ: thôn Phổ Trường, xã Nghĩa An,

thành phố Quảng Ngãi; có nội dung phản ánh việc ngày 25/10/2023, ông Huỳnh

Trần Quốc Hưng đã có đơn xin hoãn chấp hành nghĩa vụ quân sự gửi UBND xã

Nghĩa An, Ban Chỉ huy Quân sự xã Nghĩa An nhưng không được giải quyết mà

Chủ tịch UBND thành phố lại ra Quyết định số 134/QĐ-XPHC ngày 25/3/2024

xử phạt vi phạm hành chính đối với ông về hành vi không chấp hành lệnh gọi

khám nghĩa vụ quân sự; quá trình lập biên bản vi phạm hành chính ông không

biết; nay đề nghị xem xét miễn việc đóng phạt cho ông theo quyết định nêu trên

(cụ thể có đơn và tài liệu công dân gửi kèm theo); Chủ tịch UBND thành phố

chỉ đạo như sau:

Giao Thanh tra thành phố tổ chức làm việc với người có đơn để xác định

rõ nội dung đơn là khiếu nại Quyết định xử phạt vi phạm hành của Chủ tịch

UBND thành phố hay đề nghị miễn tiền phạt vi phạm hành chính; trên cơ sở đó,

chủ trì, phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự thành phố, UBND xã Nghĩa An

tham mưu đề xuất Chủ tịch UBND thành phố xử lý đơn trước ngày

26/4/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thành phố;

- Ban CHQS thành phố;

- UBND xã Nghĩa An;

- Ban CHQS xã Nghĩa An;

- CVP, PVP, CV(TD);

- Lưu: VT, TCD.

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

Kính gửi:

Thanh tra thành phố.

		2024-04-16T11:23:20+0700

		2024-04-16T14:38:25+0700

		2024-04-16T14:38:25+0700

		2024-04-16T14:38:25+0700

		2024-04-16T14:38:25+0700